Калужская область

Людиновский район

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ МАНИНО»
 РЕШЕНИЕ
26.11.2021                                                                                                                         № 40
О бюджете сельского поселения «Деревня Манино»

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в первом чтении
В соответствии со ст.15, 28 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 18.11.2014г. № 37 Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино» РЕШИЛА:
 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Деревня Манино» на 2022 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 7935995,00 рублей,  в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 7502995,00 рублей;

- общий объём расходов бюджета в сумме 7957645,00 рублей;

- нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Манино» в сумме 4330,00 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Деревня Манино» на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения «Деревня Манино» в сумме 0,00 рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 21650,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Деревня Манино» на 2023 год и на 2024год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения «Деревня Манино» на 2023 год в сумме 7939295,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 7506295,00 рублей и на 2024 год в сумме 7942795,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 7509795,00 рублей;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения «Деревня Манино» на 2023 год в сумме 7960945,00 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 196587,00 рублей и на 2024 год в сумме 7964445,00 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 393173,00 рублей;

- нормативную величину резервного фонда администрации сельского поселения «Деревня Манино» на 2023 год в сумме 4330,00 рублей, на 2024 год в сумме 4330,00 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Деревня Манино» на 1 января 2024 года и на 1января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения «Деревня Манино» в сумме 0,00 рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета на 2023 год в сумме 21650,00 рублей и на 2024 год в сумме 21650,00 рублей.

3. Принять проект бюджета сельского поселения «Деревня Манино» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в первом чтении (прилагается).

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

 Глава сельского поселения

 «Деревня Манино»                                                                                     Симаков Ю.В.